
  
 

Documento Contratos menores segundo 
trimestre 2018 

Unidad Unidad de Contratación 
Fecha 01/07/2018 
  

 

 

Página 1 de 2 

S
e
p
e
s
 E

n
ti
d
a
d
 P

ú
b
li
c
a
 E

m
p
r
e
s
a
ri

a
l 
d
e
 S

u
e
lo

. 
P

a
s
e
o
 d

e
 l
a
 C

a
s
te

ll
a
n
a
, 
9
1
. 

2
8
0
4
6
 M

a
d
r
id

. 
N

IF
 Q

2
8
0
1
6
7
1
E
. 
 M

in
is

te
r
io

 d
e
 F

o
m

e
n
to

 

 

Contratos menores segundo trimestre 2018  
 
 
 

Nº 
Expte 

Denominación 
Procedi
miento 

Presupuesto 

de licitación 
(IVA/IPSI 

excluido) 

Fecha 

de 
adjudic

ación 

CIF Empresa 

Presupuesto 
de 

adjudicación 

(IVA/IPSI 
excluido) 

Plazo 

126262 

Servicios de diseño, 
fabricación, transporte, 

montaje, desmontaje y 

servicios auxiliares del 
stand de SEPES, para su 

presencia en el Salón 
Inmobiliario Internacional 

de Madrid 2018 (SIMA 

2018) 

Adjudicac
ión 

Directa 

14.500 € 
18/05/2

018 
B86003969 

SOMAR 
SOLUCIONES 

INTEGRALES, S.L. 

14.400 € 
Antes 13:00 hs 

del día 

30/05/2018 

126261 

Servicios de contratación 

de 45m² de espacio en 

SIMA 2018 y los servicios 
obligatorios 

correspondientes 

Adjudicac
ión 

Directa 

14.966,46 € 
24/05/2

018 
B86616703 

PLANNER 
EXHIBITIONS, S.L. 

14.966,46 € 

El establecido 

en las normas 
generales de 

participación 

126126 

Servicios de Mantenimiento 
del producto SAP ERP, 

option for E-Document 
Processing, up to 5 Units 

así como de la tarifa plana 

del producto HCP PI Edition 

Adjudicac

ión 

Directa 

8.865 € 
28/05/2

018 
B83026104 

SOLUTIONS, 

CONSULTING AND 

LEARNING, S.L. 

8.415,60 € 12 meses 

125680 
Servicios de diagnosis y 

detección de averías en el 

Adjudicac

ión 
245 € 

25/05/2

018 
B78392149 

IBERICAR 

REICOMSA, S.L. 
64,90 € 20 días 



 

Página 2 de 2 

S
e
p
e
s
 E

n
ti
d
a
d
 P

ú
b
li
c
a
 E

m
p
r
e
s
a
ri

a
l 
d
e
 S

u
e
lo

. 
P

a
s
e
o
 d

e
 l
a
 C

a
s
te

ll
a
n
a
, 
9
1
. 

2
8
0
4
6
 M

a
d
r
id

. 
N

IF
 Q

2
8
0
1
6
7
1
E
. 
 M

in
is

te
r
io

 d
e
 F

o
m

e
n
to

 

 

Nº 
Expte 

Denominación 
Procedi
miento 

Presupuesto 

de licitación 
(IVA/IPSI 

excluido) 

Fecha 

de 
adjudic

ación 

CIF Empresa 

Presupuesto 

de 
adjudicación 

(IVA/IPSI 
excluido) 

Plazo 

vehículo Nissan con 

matrícula 4590GKB 

Directa 

126303 

Servicios de actualización 

del SII (Suministro 

Inmediato de Información 
del IVA) 

Adjudicac
ión 

Directa 

8.000 € 
01/06/2

018 
B87022893 

ALTARE WEB 

SERVICES, S.L. 
7.645 € 60 días 

126292 

Obras de Reparación del 

cerramiento del antiguo 
Cuartel Regimiento de 

Artillería Daoiz y Velarde, 
sito en Sevilla. 

Adjudicac
ión 

Directa 

1.233,40 € 
14/06/2

018 
27277263E 

D. RAFAEL 
CARRETERO 

PELIGRO 

829,53 € 15 días 

126319 
Servicios de mensajería 

urgente 

Adjudicac

ión 
Directa 

2.500 € 
19/06/2

018 
B86764503 

INERZIA 

LOGÍSTICA Y 
GESTIÓN, S.L. 

2.388,15 € 365 días 

126277 

Servicios de “Modificación 

de vinilos en vallas 
publicitarias y colocación  

de carteles de  PVC de  
información de venta de 

locales comerciales, en la 
Actuación “VASCO 

MAYACINA”, en Mieres 

(Asturias)”. 

Adjudicac
ión 

Directa 

350 € 
26/06/2

018 
B33228396 AZVASE, S.L. 312 € 15 días 

 
 


