## **Contratos menores segundo trimestre 2018**

Nº Expte	Denominación	Procedi miento	Presupuesto de licitación (IVA/IPSI excluido)	Fecha de adjudic ación	CIF	Empresa	Presupuesto de adjudicación (IVA/IPSI excluido)	Plazo
126262	Servicios de diseño, fabricación, transporte, montaje, desmontaje y servicios auxiliares del stand de SEPES, para su presencia en el Salón Inmobiliario Internacional de Madrid 2018 (SIMA 2018)	Adjudicac ión Directa	14.500 €	18/05/2 018	B86003969	SOMAR SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	14.400 €	Antes 13:00 hs del día 30/05/2018
126261	Servicios de contratación de 45m² de espacio en SIMA 2018 y los servicios obligatorios correspondientes	Adjudicac ión Directa	14.966,46 €	24/05/2 018	B86616703	PLANNER EXHIBITIONS, S.L.	14.966,46 €	El establecido en las normas generales de participación
126126	Servicios de Mantenimiento del producto SAP ERP, option for E-Document Processing, up to 5 Units así como de la tarifa plana del producto HCP PI Edition	Adjudicac ión Directa	8.865 €	28/05/2 018	B83026104	SOLUTIONS, CONSULTING AND LEARNING, S.L.	8.415,60 €	12 meses
125680	Servicios de diagnosis y detección de averías en el	Adjudicac ión	245 €	25/05/2 018	B78392149	IBERICAR REICOMSA, S.L.	64,90 €	20 días



Nº Expte	Denominación	Procedi miento	Presupuesto de licitación (IVA/IPSI excluido)	Fecha de adjudic ación	CIF	Empresa	Presupuesto de adjudicación (IVA/IPSI excluido)	Plazo
	vehículo Nissan con matrícula 4590GKB	Directa						
126303	Servicios de actualización del SII (Suministro Inmediato de Información del IVA)	Adjudicac ión Directa	8.000 €	01/06/2 018	B87022893	ALTARE WEB SERVICES, S.L.	7.645 €	60 días
126292	Obras de Reparación del cerramiento del antiguo Cuartel Regimiento de Artillería Daoiz y Velarde, sito en Sevilla.	Adjudicac ión Directa	1.233,40 €	14/06/2 018	27277263E	D. RAFAEL CARRETERO PELIGRO	829,53 €	15 días
126319	Servicios de mensajería urgente	Adjudicac ión Directa	2.500 €	19/06/2 018	B86764503	INERZIA LOGÍSTICA Y GESTIÓN, S.L.	2.388,15 €	365 días
126277	Servicios de "Modificación de vinilos en vallas publicitarias y colocación de carteles de PVC de información de venta de locales comerciales, en la Actuación "VASCO MAYACINA", en Mieres (Asturias)".	Adjudicac ión Directa	350 €	26/06/2 018	B33228396	AZVASE, S.L.	312 €	15 días